

COTAÇÃO DE PREÇOS - PLANILHA DE MÉDIA CONSERVAÇÃO URBANA																		
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS						Fornecedora I Forty CNPJ: 04.867.151/0001-00						Fornecedora II Litucera CNPJ: 62.011.788/0001-99	Fornecedora III Tecilix CNPJ: 96.503.545/0001-90	MÉDIA DE PREÇOS				
LT	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Qtde Equipe (Mensal)		Qtd de Serviço (Mensal)		PREÇO UNI	PREÇO MENSAL	PREÇOS 12 MESES	PREÇO UNI	PREÇO MENSAL	PREÇOS 12 MESES	PREÇO UNI	PREÇO MENSAL	PREÇOS 12 MESES	PREÇO UNI	PREÇO MENSAL	PREÇOS 12 MESES	
		Qtd	Unid	Qtd	Unid													
1	CAMINHÃO COMPACTADOR, PBT 16TON, POT 3000W, CAPACIDADE DE CARGA 1000KG	1	Unid	200	Horas	R\$120,55	R\$24.110,00	R\$289.320,00	R\$132,05	R\$26.410,00	R\$316.920,00	R\$151,00	R\$30.200,00	R\$362.400,00	R\$134,53	R\$26.906,67	R\$322.880,00	
	MOTORISTA DE CAMINHÃO	1	Unid	200	Horas	R\$38,00	R\$7.600,00	R\$91.200,00	R\$36,03	R\$7.206,00	R\$86.472,00	R\$38,00	R\$7.600,00	R\$91.200,00	R\$37,34	R\$7.468,67	R\$89.624,00	
	VARREDORES	30	Unid	200	Horas	R\$36,20	R\$217.200,00	R\$2.606.400,00	R\$34,07	R\$204.420,00	R\$2.453.040,00	R\$34,80	R\$208.800,00	R\$2.505.600,00	R\$35,02	R\$210.140,00	R\$2.521.680,00	
	CARRINHOS COLETORES TIPO LUTO CAR OU SIMILAR, PARA	30	Unid	200	Horas	R\$1,25	R\$7.500,00	R\$90.000,00	R\$2,43	R\$14.580,00	R\$174.960,00	R\$2,33	R\$13.980,00	R\$167.760,00	R\$2,00	R\$12.020,00	R\$144.240,00	
TOTAL LOTE 1																		
LT	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Qtde Equipe (Mensal)		Qtd de Serviço (Mensal)		PREÇO UNI	PREÇO MENSAL	PREÇOS 12 MESES	Fornecedora I			Fornecedora II			Fornecedora III			MÉDIA DE PREÇOS
		Qtd	Unid	Qtd	Unid				PREÇO UNI	PREÇO MENSAL	PREÇOS 12 MESES	PREÇO UNI	PREÇO MENSAL	PREÇOS 12 MESES	PREÇO UNI	PREÇO MENSAL	PREÇOS 12 MESES	
2	VARREDORA MECÂNICA, AUTO PROPELIDA	1	Unid	200	Horas	R\$302,00	R\$60.400,00	R\$724.800,00	R\$311,04	R\$62.208,00	R\$746.496,00	R\$361,00	R\$72.200,00	R\$866.400,00	R\$324,68	R\$64.936,00	R\$779.232,00	
	CAMINHÃO COM SISTEMA COMBINADO VAC ALL	1	Unid	200	Horas	R\$445,60	R\$89.120,00	R\$1.069.440,00	R\$540,06	R\$108.012,00	R\$1.296.144,00	R\$687,00	R\$137.400,00	R\$1.648.800,00	R\$557,55	R\$111.510,67	R\$1.338.128,00	
	CAMINHÃO COM SISTEMA COMBINADO ROOTS	1	Unid	200	Horas	R\$570,00	R\$114.000,00	R\$1.368.000,00	R\$580,02	R\$116.004,00	R\$1.392.048,00	R\$701,00	R\$140.200,00	R\$1.682.400,00	R\$617,01	R\$123.401,33	R\$1.480.816,00	
	MOTORISTA OPERADOR	3	Unid	200	Horas	R\$38,00	R\$22.800,00	R\$273.600,00	R\$36,03	R\$21.618,00	R\$259.416,00	R\$42,00	R\$25.200,00	R\$302.400,00	R\$38,68	R\$23.206,00	R\$278.472,00	
	BUERISTA	2	Unid	200	Horas	R\$34,00	R\$13.600,00	R\$163.200,00	R\$33,50	R\$13.400,00	R\$160.800,00	R\$26,00	R\$10.400,00	R\$124.800,00	R\$31,17	R\$12.466,67	R\$149.600,00	
	AJUDANTE ESPECIALIZADO	1	Unid	200	Horas	R\$25,11	R\$5.022,00	R\$60.264,00	R\$31,08	R\$6.216,00	R\$74.592,00	R\$33,00	R\$6.600,00	R\$79.200,00	R\$29,73	R\$5.946,00	R\$71.352,00	
TOTAL LOTE 2																		
R\$3.659.304,00								Fornecedora I			Fornecedora II			Fornecedora III			MÉDIA DE PREÇOS	
R\$3.929.496,00								R\$3.031.392,00			R\$3.126.960,00			R\$4.704.000,00			R\$4.097.600,00	

LT	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Qtd e Equipe (Mensal)		Qtd de Serviço (Mensal)		PREÇO UNI	PREÇO MENSAL	PREÇOS 12 MESES	PREÇO UNI	PREÇO MENSAL	PREÇOS 12 MESES	PREÇO UNI	PREÇO MENSAL	PREÇOS 12 MESES				
		Qtd	Unid	Qtd	Unid													
3	CAMINHÃO COLETADOR E COMPACTADOR CAPACIDADE MÍNIMA DE 15M³ (")	3	Unid	220	Horas	R\$120,55	R\$79.563,00	R\$954.756,00	R\$132,05	R\$87.153,00	R\$1.045.836,00	R\$151,00	R\$99.660,00	R\$1.195.920,00	R\$134,53	R\$88.792,00	R\$1.065.504,00	
3	MOTORISTA DE CAMINHÃO	3	Unid	220	Horas	R\$38,00	R\$25.080,00	R\$300.960,00	R\$36,03	R\$23.779,80	R\$285.357,60	R\$38,00	R\$25.080,00	R\$300.960,00	R\$37,34	R\$24.646,60	R\$295.759,20	
3	COLETADORES	12	Unid	200	Horas	R\$30,90	R\$74.160,00	R\$889.920,00	R\$34,07	R\$81.768,00	R\$981.216,00	R\$36,21	R\$86.904,00	R\$1.042.848,00	R\$33,73	R\$80.944,00	R\$971.328,00	
3	CONTAINER DE 1M³	40	Unid	**	**	R\$199,00	R\$7.960,00	R\$95.520,00	R\$223,00	R\$8.920,00	R\$107.040,00	R\$245,00	R\$9.800,00	R\$117.600,00	R\$222,33	R\$8.893,33	R\$106.720,00	
3	HIGIENIZAÇÃO DE CONTAINERS	80	Unid	**	**	R\$69,08	R\$5.526,40	R\$66.316,80	R\$68,06	R\$5.444,80	R\$65.337,60	R\$49,00	R\$3.920,00	R\$47.040,00	R\$62,05	R\$4.963,73	R\$59.564,80	
TOTAL LOTE 3																		
4	CAMINHÃO PBT 12 TON, GESTO AEREO ISOLADO, CARROCERIA DE MADEIRA	1	Unid	200	Horas	R\$146,00	R\$29.200,00	R\$350.400,00	R\$230,08	R\$46.016,00	R\$552.192,00	R\$190,00	R\$38.000,00	R\$456.000,00	R\$188,69	R\$37.738,67	R\$452.864,00	
4	MOTORISTA DE CAMINHÃO	1	Unid	200	Horas	R\$38,00	R\$7.600,00	R\$91.200,00	R\$36,03	R\$7.206,00	R\$86.472,00	R\$38,00	R\$7.600,00	R\$91.200,00	R\$37,34	R\$7.468,67	R\$89.624,00	
4	PODADOR	3	Unid	200	Horas	R\$35,00	R\$21.000,00	R\$252.000,00	R\$39,09	R\$23.454,00	R\$281.448,00	R\$41,12	R\$24.672,00	R\$296.064,00	R\$38,40	R\$23.042,00	R\$276.504,00	
4	AJUDANTE ESPECIALIZADO	3	Unid	200	Horas	R\$25,11	R\$15.066,00	R\$180.792,00	R\$32,01	R\$19.206,00	R\$230.472,00	R\$33,00	R\$19.800,00	R\$237.600,00	R\$30,04	R\$18.024,00	R\$216.288,00	
4	ENCARREGADO	1	Unid	200	Horas	R\$39,90	R\$7.980,00	R\$95.760,00	R\$46,07	R\$9.214,00	R\$110.568,00	R\$51,00	R\$10.200,00	R\$122.400,00	R\$45,66	R\$9.131,33	R\$109.576,00	
TOTAL LOTE 4																		
LT	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Qtd e Equipe (Mensal)	Qtd	Unid	Qtd de Serviço (Mensal)	Qtd	Unid	PREÇO UNI	PREÇO MENSAL	PREÇOS 12 MESES	PREÇO UNI	PREÇO MENSAL	PREÇOS 12 MESES	PREÇO UNI	PREÇO MENSAL	PREÇOS 12 MESES	PREÇO UNI	PREÇO MENSAL
	CAMINHÃO PBT 12 TON, EQUIPADO COM CABINE SUPLEMENTAR PARA 4 PASSAGEIROS, MUNK...	1	Unid	200	Horas	R\$135,05	R\$27.010,00	R\$324.120,00	R\$135,05	R\$27.010,00	R\$324.120,00	R\$175,00	R\$35.000,00	R\$420.000,00	R\$148,37	R\$29.673,33	R\$356.080,00	
	RETRO ESCAVADEIRA TIPO CASE 580 OU SIMILAR	1	Unid	200	Horas	R\$195,50	R\$39.100,00	R\$469.200,00	R\$160,03	R\$32.006,00	R\$384.072,00	R\$188,00	R\$37.600,00	R\$451.200,00	R\$181,18	R\$36.235,33	R\$434.824,00	
MÉDIA DE PREÇOS																		
R\$1.144.856,00																		
PREÇOS 12 MESES																		
R\$356.080,00																		
R\$29.673,33																		
R\$148,37																		
R\$36.235,33																		
R\$181,18																		
R\$434.824,00																		

5	MOTORISTA DE CAMINHÃO	1	Unid	200	Horas	R\$34,40	R\$6.880,00	R\$82.560,00	R\$36,03	R\$7.206,00	R\$86.472,00	R\$38,00	R\$7.600,00	R\$91.200,00	R\$36,14	R\$7.228,67	R\$86.744,00
	OPERADOR DE MAQUINA	1	Unid	200	Horas	R\$38,00	R\$7.600,00	R\$91.200,00	R\$38,06	R\$7.612,00	R\$91.344,00	R\$42,00	R\$8.400,00	R\$100.800,00	R\$39,35	R\$7.870,67	R\$94.448,00
	OPERADOR DE MOTOSSERRA	2	Unid	200	Horas	R\$35,10	R\$14.040,00	R\$168.480,00	R\$34,07	R\$13.628,00	R\$163.536,00	R\$34,88	R\$13.952,00	R\$167.424,00	R\$34,68	R\$13.873,33	R\$166.480,00
	AJUDANTE ESPECIALIZADO	2	Unid	200	Horas	R\$25,11	R\$10.044,00	R\$120.528,00	R\$32,01	R\$12.804,00	R\$153.648,00	R\$33,00	R\$13.200,00	R\$158.400,00	R\$30,04	R\$12.016,00	R\$144.192,00
	TOMOGRAFIA DE RAÍZES	30	Unid	**	**	R\$620,00	R\$18.600,00	R\$223.200,00	R\$737,11	R\$22.113,30	R\$265.359,60	R\$720,00	R\$21.600,00	R\$259.200,00	R\$692,37	R\$20.771,10	R\$249.253,20
6	TOMOGRAFIA DE CAULE E RAÍZES	15	Unid	**	**	R\$750,00	R\$11.250,00	R\$135.000,00	R\$895,00	R\$13.425,00	R\$161.100,00	R\$785,00	R\$11.775,00	R\$141.300,00	R\$810,00	R\$12.150,00	R\$145.800,00
	TOTAL LOTE 5																
	LT	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Qtd Equip (Mensal)		Qtd de Serviço (Mensal)	Fornecedor I		PREÇOS 12 MESES	PREÇO UNI	PREÇO MENSAL	PREÇOS 12 MESES	PREÇO UNI	PREÇO MENSAL	PREÇOS 12 MESES	Fornecedor III		PREÇOS 12 MESES
			Qtd	Unid		Qtd	Unid								PREÇO UNI	PREÇO MENSAL	
	CAMINHÃO PBT 12 TON, EQUIPADO COM CABINE SUPLEMENTAR E CARROCERIA TIPO BASCULANTE DE 5M³	1	Unid	176	Horas	R\$125,00	R\$22.000,00	R\$264.000,00	R\$115,08	R\$20.254,08	R\$243.048,96	R\$119,00	R\$20.944,00	R\$251.328,00	R\$119,69	R\$21.066,03	R\$252.792,32
7	MOTORISTA DE CAMINHÃO	1	Unid	176	Horas	R\$38,00	R\$6.688,00	R\$80.256,00	R\$36,03	R\$6.341,28	R\$76.095,36	R\$38,00	R\$6.688,00	R\$80.256,00	R\$37,34	R\$6.572,43	R\$78.869,12
	AJUDANTE ESPECIALIZADO	4	Unid	176	Horas	R\$25,11	R\$17.677,44	R\$212.129,28	R\$22,50	R\$15.840,00	R\$190.080,00	R\$33,00	R\$23.232,00	R\$278.784,00	R\$26,87	R\$18.916,48	R\$226.997,76
	CAL HIDRATADA PARA PINTURA	3600	Quilo	**	**	R\$2,23	R\$8.028,00	R\$96.336,00	R\$2,15	R\$7.740,00	R\$92.880,00	R\$2,75	R\$9.900,00	R\$118.800,00	R\$2,38	R\$9.556,00	R\$102.672,00
	TOTAL LOTE 6																
	LT	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Qtd Equip (Mensal)		Qtd de Serviço (Mensal)	Fornecedor I		PREÇOS 12 MESES	PREÇO UNI	PREÇO MENSAL	PREÇOS 12 MESES	PREÇO UNI	PREÇO MENSAL	PREÇOS 12 MESES	Fornecedor III		PREÇOS 12 MESES
			Qtd	Unid		Qtd	Unid								PREÇO UNI	PREÇO MENSAL	
	CAMINHÃO PBT 12 TON, EQUIPADO COM CABINE SUPLEMENTAR PARA 6 PASSAGEIROS E COM CARROCERIA DE MADEIRA DE CEIFADEIRA MANUAL MOTORIZADA	3	Unid	200	Horas	R\$120,55	R\$72.330,00	R\$867.960,00	R\$123,12	R\$73.872,00	R\$886.464,00	R\$119,00	R\$71.400,00	R\$856.800,00	R\$120,89	R\$72.534,00	R\$870.408,00
	SOPRADOR MANUAL MOTORIZADO	12	Unid	200	Horas	R\$5,26	R\$12.624,00	R\$151.488,00	R\$32,01	R\$76.824,00	R\$921.888,00	R\$5,61	R\$13.464,00	R\$161.568,00	R\$14,29	R\$34.304,00	R\$411.648,00
	MOTORISTA DE CAMINHÃO	3	Unid	200	Horas	R\$38,00	R\$22.800,00	R\$273.600,00	R\$36,03	R\$21.618,00	R\$259.416,00	R\$38,00	R\$22.800,00	R\$273.600,00	R\$37,34	R\$22.406,00	R\$268.872,00

OPERADOR DE CEIFADEIRA		18	Unid	200	Horas	R\$35,20	R\$126.720,00	R\$1.520.640,00	R\$34,07	R\$122.652,00	R\$1.471.824,00	R\$34,90	R\$125.640,00	R\$1.507.680,00	R\$34,72	R\$125.004,00	R\$1.500.048,00	
AJUDANTE ESPECIALIZADO		12	Unid	200	Horas	R\$25,11	R\$60.264,00	R\$723.168,00	R\$5,33	R\$12.792,00	R\$153.504,00	R\$33,00	R\$79.200,00	R\$950.400,00	R\$21,15	R\$50.752,00	R\$609.024,00	
TOTAL LOTE 7																		
8	LT	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Qtde Equipe (Mensal)		Qtde de Serviço (Mensal)	PREÇO UNI		PREÇOS 12 MESES	PREÇO UNI	PREÇO MENSAL	PREÇOS 12 MESES	PREÇO UNI	PREÇO MENSAL	PREÇOS 12 MESES	PREÇO UNI	PREÇO MENSAL	PREÇOS 12 MESES	
			Qtd	Unid		Qtd	Unid											
			1	Unid	200	Horas	R\$135,05	R\$27.010,00	R\$324.120,00	R\$141,00	R\$28.200,00	R\$338.400,00	R\$175,00	R\$35.000,00	R\$420.000,00	R\$150,35	R\$30.070,00	R\$360.840,00
			1	Unid	200	Horas	R\$38,00	R\$7.600,00	R\$91.200,00	R\$36,03	R\$7.206,00	R\$86.472,00	R\$38,00	R\$7.600,00	R\$91.200,00	R\$37,34	R\$7.468,67	R\$89.624,00
			4	Unid	200	Horas	R\$28,50	R\$22.800,00	R\$273.600,00	R\$33,04	R\$26.432,00	R\$317.184,00	R\$34,56	R\$27.648,00	R\$331.776,00	R\$32,03	R\$25.626,67	R\$307.520,00
			4	Unid	200	Horas	R\$25,11	R\$20.088,00	R\$241.056,00	R\$32,01	R\$25.608,00	R\$307.296,00	R\$33,00	R\$26.400,00	R\$316.800,00	R\$30,04	R\$24.032,00	R\$288.384,00
TOTAL LOTE 8																		
9	LT	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Qtde Equipe (Mensal)		Qtde de Serviço (Mensal)	PREÇO UNI		PREÇOS 12 MESES	PREÇO UNI	PREÇO MENSAL	PREÇOS 12 MESES	PREÇO UNI	PREÇO MENSAL	PREÇOS 12 MESES	PREÇO UNI	PREÇO MENSAL	PREÇOS 12 MESES	
			Qtd	Unid		Qtd	Unid											
			1	Unid	176	Horas	R\$114,80	R\$20.204,80	R\$242.457,60	R\$134,09	R\$23.599,84	R\$283.198,08	R\$142,22	R\$25.030,72	R\$300.368,64	R\$130,37	R\$22.945,12	R\$275.341,44
			1	Unid	176	Horas	R\$60,25	R\$10.604,00	R\$127.248,00	R\$140,07	R\$24.652,32	R\$295.827,84	R\$49,21	R\$8.660,96	R\$103.931,52	R\$83,18	R\$14.639,09	R\$175.669,12
			1	Unid	176	Horas	R\$125,10	R\$22.017,60	R\$264.211,20	R\$68,05	R\$11.976,80	R\$143.721,60	R\$142,22	R\$25.030,72	R\$300.368,64	R\$111,79	R\$19.675,04	R\$236.100,48
			3	Unid	176	Horas	R\$40,00	R\$21.120,00	R\$253.440,00	R\$38,06	R\$20.095,68	R\$241.148,16	R\$42,00	R\$22.176,00	R\$266.112,00	R\$40,02	R\$21.130,56	R\$253.566,72
TOTAL LOTE 9																		
PREÇO GLOBAL TOTAL																		
												Fornecedor III		R\$970.780,80	MÉDIA DE PREÇOS		R\$940.677,76	
												Fornecedor III		R\$20.623.456,80	MÉDIA DE PREÇOS		R\$19.203.106,16	